
UCHWAŁA NR XXII/240/2021
RADY MIEJSKIEJ W SUSZU

z dnia 4 marca 2021 r.

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Susz

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 
713 ze zm.1)), art. 87 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo Wodne (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 310 ze zm2)) 
Rada Miejska w Suszu uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Susz o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) wynoszącej 13 010, 
obejmującej miasto Susz oraz następujące miejscowości z terenu gminy Susz: Bałoszyce, Kamieniec, Bronowo, 
Ulnowo, Nipkowie, Jawty Wielkie, Lubnowy Wielkie, Dąbrówka, Emilianowo, Michałowo, Różnowo, Piotrkowo, 
Januszewo, Rudniki, Brusiny, Wiśniówek, Olbrachtówko, Karolewo, Adamowo oraz następujące miejscowości 
z terenu gminy Iława: Siemiany, Jeziorno, Szwalewo, z oczyszczalnią ścieków w Suszu. 

§ 2. Opis aglomeracji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Obszar i granice aglomeracji wyznaczono na mapie w skali 1:25 000, stanowiącej załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Susza. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Stanisław Blonkowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. , poz. 1378, 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 poz.284, poz.695, poz.782, poz. 875, 

poz.1378.

Id: LJUDO-QKLRH-GGERK-PGTOP-KJCGB. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały nr XXII/240/2021 

Rady Miejskiej w Suszu 

z dnia 04 marca 2021 r. 

 

CZĘŚĆ OPISOWA 

 

 

a) długość i rodzaj sieci kanalizacyjnej lub planowana do budowy sieć kanalizacyjna, liczba 

stałych mieszkańców aglomeracji, liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji oraz 

przemysł obsługiwany przez sieć kanalizacyjną lub planowaną do budowy sieć kanalizacyjną 

oraz oczyszczalnię ścieków, a także wskaźnik koncentracji; 

Stali mieszkańcy 

aglomeracji 

[RLM] 

Osoby czasowo 

przebywające w 

aglomeracji 

[RLM] 

Przemysł w aglomeracji 

[RLM] 
RLM aglomeracji 

10 198 208 2 604 13 010 

Opis: 

Liczba mieszkańców Gminy Susz zameldowanych w granicach aglomeracji:  

10 021 mieszkańców = 10 021 RLM  (dane z ewidencji gminnej stan na 31-12-2019). 

Liczba mieszkańców Gminy Iława zameldowanych w granicach aglomeracji: 

177 mieszkańców = 177 RLM (dane z ewidencji gminnej stan na 31-12-2019). 

Razem liczba stałych mieszkańców aglomeracji Susz: 10 021 + 177 = 10 198 RLM 

 

Liczba miejsc noclegowych na terenie Gminy Susz w granicach aglomeracji na podstawie danych GUS i 

ewidencji gminnej (stan na 31-12-2019): 102 miejsca noclegowe = 102 RLM 

Liczba miejsc noclegowych na terenie Gminy Iława w granicach aglomeracji na podstawie danych Urzędu 

Gminy (stan na 31-12-2019): 106 miejsc noclegowych = 106 RLM 

 

Razem  liczba osób czasowo przebywających na terenie aglomeracji: 102 + 106 = 208 RLM 

 

Przeliczenie ładunku zanieczyszczeń z wytworzonych  ścieków przemysłowych na obszarze aglomeracji na 

RLM wg wzoru: RLM = [BZT5 (kg/d)] /[0,06 (kg/Mk*d)] 

 ilość ścieków przemysłowych z zakładu produkcji mleczarskiej Mlekovita sp. z o.o.:  35,0 tys. m3/rok, 

 ilość ścieków przemysłowych z zakładu PPHU Rolmax sp. z o.o. (produkcja mrożonych wyrobów 

garmażeryjnych):  6,9 tys. m3/rok, 

 ilość ścieków przemysłowych z Zakładu Mięsnego Kawscy Sp. J. (produkcja wyrobów mięsnych):  

6,1 tys. m3/rok, 

 ilość ścieków przemysłowych z zakładu produkcyjnego INCO SA (produkcja nawozów 

ogrodniczych):  5,2 tys. m3/rok, 

 średnie stężenie BZT5 w ściekach przemysłowych z terenu aglomeracji Susz = 1 072 g O2/m
3. 

 

Obliczenie ładunku zanieczyszczeń dla ścieków przemysłowych: 

 (35 000 m3 + 6 900 m3 + 6 100 m3 + 5 200 m3) x 1,072 kg/m3 / 365 = 156,25 kg/d 

 

Obliczenie RLM dla ścieków przemysłowych: 156,25 kg/d /0,06  kg/Mk*d= 2 604 RLM 

 

RLM przemysłu = 2 604 

 

Łączny RLM aglomeracji Susz: 10 198 RLM(Mk) + 208 RLM(czas) + 2 604 RLM(prz) = 13 010 RLM 

 

 

 

 

Id: LJUDO-QKLRH-GGERK-PGTOP-KJCGB. Podpisany Strona 2



 

 

Kanalizacja istniejąca Długość [km] 

sanitarna grawitacyjna 75,1 

sanitarna tłoczna 69,1 

ogólnospławna grawitacyjna 4,9 

ogólnospławna tłoczna 0,000 

SUMA 149,1 
Opis: 

Z systemu kanalizacji zbiorczej korzysta: 10 102 stałych mieszkańców aglomeracji Susz (9 925 z terenu Gminy 

Susz + 177 z terenu Gminy Iława), wszystkie osoby czasowo przebywające na terenie aglomeracji (208 RLM), 

cały przemysł (2 604 RLM). Łącznie z systemu kanalizacji zbiorczej korzysta 12 914 RLM. 

Razem 96 osób z terenu aglomeracji Susz nie korzysta systemu kanalizacji zbiorczej. 

Biorąc pod uwagę fakt, że wielkość aglomeracji Susz to 13 010 RLM, a liczba osób niekorzystających ze 

zbiorczego systemu kanalizacji sanitarnej to 96 RLM (osób) dla wyznaczonego nowego obszaru aglomeracji 

zapewniony jest  99,3% poziom skanalizowania (100-(96 / 13 310 x 100) = 99,3) 

Kanalizacja planowana 
Długość 

[km] 

Stali 

mieszkańcy 

aglomeracji 

[RLM] 

Osoby czasowo 

przebywające 

w aglomeracji 

[RLM] 

Wskaźnik koncentracji 

[osoby/km nowej sieci] 

poza obszarami, 

o których mowa  

w § 3 ust. 5 ww. 

rozporządzenia 

na obszarach, 

o których mowa 

w § 3 ust. 5 ww. 

rozporządzenia 

sanitarna grawitacyjna  

    

sanitarna tłoczna   

ogólnospławna grawitacyjna  

ogólnospławna tłoczna  

SUMA  

Opis: 

Na terenie aglomeracji nie planuje się budowy sieci kanalizacyjnej 

b) istniejące i planowane do budowy oczyszczalnie ścieków, a w przypadku aglomeracji 

zakończonych końcowym punktem zrzutu ścieków komunalnych – informacja, do której 

aglomeracji ścieki te będą odprowadzane wraz z określeniem obciążenia oczyszczalni 

ścieków; 

Aglomeracja zakończona: oczyszczalnią ścieków w Suszu 

Opis: 

Oczyszczalnia ścieków dla aglomeracji Susz jest zlokalizowana na terenie gminy Susz w miejscowości Susz, działki nr 166, 

96 i 97, obręb 3 miasta Susz. 

 

Oczyszczalnia ścieków istniejąca 

Nazwa Oczyszczalnia ścieków w Suszu 

Lokalizacja działki nr 166, 96 i 97, obręb 3 miasta Susz 

Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków z 

oczyszczalni ścieków do środowiska 

Decyzja Starosty Powiatu Iławskiego znak: OŚR- 

6341.7.2017 z dnia 12 lipca 2017 r.,  

ważna do dnia: 14 lipca 2027 r. 

Rodzaj oczyszczalni ścieków PUB2 

Obciążenie oczyszczalni ścieków [RLM] 13 109 

Projektowana wydajność oczyszczalni ścieków [RLM] 8 788 

Przepustowość 

oczyszczalni ścieków 

średnia [m3/d] 1 100 

maksymalna godzinowa [m3/h] 100 

maksymalna roczna [m3/rok] 400 000 

Odbiornik ścieków oczyszczonych 

rów melioracji wodnej szczegółowej  

współrzędne geograficzne punktu zrzutu ścieków 

oczyszczonych: 

Id: LJUDO-QKLRH-GGERK-PGTOP-KJCGB. Podpisany Strona 3



 

 

szerokość (N) 53,7155, długość (E)

 19,3619 

Opis: 

Ścieki są tłoczone do oczyszczalni za pośrednictwem pompowni głównej, która jest wyposażona w 

zintegrowane urządzenie usuwania skratek, piasku i tłuszczu. W skład ciągu technologicznego oczyszczalni 

ścieków (zdublowanego) wchodzą następujące obiekty i urządzenia: 

 komora beztlenowa (defosfatacji), 

 komora niedotleniona (denitryfikacji), 

 instalacja dozowania PIX-u 

 komora tlenowa (nitryfikacji), 

 osadnik wtórny, 

 studnia pomiarowa. 

Dopływające do pompowni głównej ścieki surowe są oczyszczane mechanicznie w zblokowanym urządzeniu 

usuwania skratek, piasku i tłuszczu. Następnie ścieki są kierowane do komory beztlenowej (defosfatacji), gdzie 

rozpoczyna się proces oczyszczania ścieków i aktywizacja mikroorganizmów pobierających następnie fosfor w 

komorze tlenowej. Następnie mieszanina ścieków z osadem przepływa do komory niedotlenionej 

(denitryfikacji), do której recyrkulowana jest mieszanina ścieków i osadów z komory tlenowej (nitryfikacji). W 

tej komorze przebiega proces denitryfikacji, dla którego źródłem azotanów jest recyrkulacja z komory tlenowej 

ze źródłem węgla organicznego – ścieki z komory beztlenowej. Z komory niedotlenionej ścieki przepływają do 

komory tlenowej, w której następuje ostatni etap rozkładu związków organicznych, nitryfikacja oraz pobieranie 

związków fosforu ze ścieków – podstawowe biologiczne usuwanie fosforu. Wspomaganiem biologicznego 

usuwania fosforu jest chemiczne strącanie polegające na dozowaniu roztworu PIX-u do komór nitryfikacji 

(dozowanie symultaniczne).  

W komorach defosfatacji i denitryfikacji są zamontowane mieszadła. Napowietrzanie w komorze nitryfikacji 

odbywa się za pomocą dyfuzorów membranowych. 

Oddzielenie ścieków oczyszczonych od osadu czynnego następuje w osadnikach wtórnych. Osad z osadników 

wtórnych jest zawracany do komór beztlenowych. Ścieki oczyszczone są odprowadzane do rowu 

melioracyjnego poprzez studnię pomiarową. 

W skład ciągu technologicznego przeróbki osadów wchodzą następujące obiekty: 

 pompownia osadu,  

 komory stabilizacji tlenowej,  

 stacja odwadniania osadów – prasa filtracyjna,  

 skład osadu, 

 do wykorzystania awaryjnego – laguny osadowe. 

Oczyszczalnia ścieków obsługuje wyłącznie aglomerację Susz (za wyjątkiem niewielkiej ilości ścieków 

dowożonych spoza terenu aglomeracji). 

Roczna ilość ścieków, które zostały oczyszczone w oczyszczalni w Suszu w 2019 r. wyniosła 435 924 m3 w 

stosunku do Q maxr = 400 000 m3/rok (wartość z pozwolenia wodnoprawnego). Z tej wielkości 15,764 tys. m3 

stanowiły ścieki dowiezione taborem asenizacyjnym. Z tego ścieki dowożone z terenu aglomeracji stanowią 

3,154 tys. m3. 

Projektowa wielkość oczyszczalni w Suszu wynosi 8 788 RLM.  

Obecne obciążenie oczyszczalni ścieków wynosi 13 109 RLM (obliczone na podstawie średniego BZT5 w 

ściekach surowych w 2019 r. i ilości oczyszczonych ścieków). Z powodu braku danych nie można obliczyć 

obciążenia oczyszczalni ścieków zgodnie z § 1 ust. 2 rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji. Podano 

natomiast obciążenie rozumiane jako ładunek obliczony na podstawie rocznego ładunku substancji 

organicznych biologicznie rozkładalnych dopływającego do oczyszczalni ścieków w ciągu roku; wyrażony 

równoważną liczbą mieszkańców (RLM). 

Ponieważ projektowe przepustowości oraz wielkość oczyszczalni ścieków wyrażona w RLM są mniejsze niż 

potrzeby aglomeracji Susz, Gmina Susz rozpoczęła działania zmierzające do rozbudowy oczyszczalni ścieków 

(wydatki uwzględniono w Załączniku Nr 3 do Uchwały Nr XVIII/214/2020 z dnia 7 października 2020 r w 

sprawie w sprawie zmiany budżetu Gminy Susz na 2020 r. - Zadania inwestycyjne /jednoroczne i wieloletnie/ 

przewidziane do realizacji w 2020 r.). Rozbudowa została ujęta w ankiecie przedłożonej na potrzeby VI 

Aktualizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych (VI AKPOŚK). Realizacja inwestycji 

(prace projektowe) rozpoczęła się w 2020 r. Zgodnie ze wstępnym projektem parametry rozbudowanej 

Id: LJUDO-QKLRH-GGERK-PGTOP-KJCGB. Podpisany Strona 4



 

 

oczyszczalni ścieków wyniosą: 

 projektowana przepustowość średnia: 2 800 m3/d 

 projektowana wydajność oczyszczalni ścieków [RLM]: 25 000 RLM 

Oczyszczalnia ścieków planowana 

Nazwa oczyszczalni ścieków Oczyszczalnia „..” 

Lokalizacja oczyszczalni ścieków  

Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków z 

oczyszczalni ścieków do środowiska 
 

Rodzaj oczyszczalni ścieków  

Obciążenie oczyszczalni ścieków [RLM]  

Projektowana wydajność oczyszczalni ścieków [RLM]  

Przepustowość 

oczyszczalni ścieków 

średnia [m3/d]  

maksymalna godzinowa [m3/h]  

maksymalna roczna [m3/rok]  

Odbiornik ścieków oczyszczonych  

Opis: 

Na terenie aglomeracji nie planuje się budowy oczyszczalni ścieków 

c) system gospodarki ściekowej:  

średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji oraz skład 

jakościowy tych ścieków; przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków w m3/d; ilość i skład 

jakościowy ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu kanalizacji 

zbiorczej; nazwy zakładów, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest 

planowane; uzasadnienie określonej RLM aglomeracji; ilość ścieków powstających na terenie 

aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej, gdzie zastosowano systemy 

indywidualne albo planuje się zastosowanie systemów indywidualnych lub innych rozwiązań 

zapewniających taki sam poziom ochrony środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji 

zbiorczej; 

System gospodarki ściekowej 

Ilość ścieków dopływająca do oczyszczalni siecią 

kanalizacyjną z terenu aglomeracji [dam3/rok] 
420,160 

Ilość ścieków dowożonych do oczyszczalni ze zbiorników 

bezodpływowych z terenu aglomeracji [dam3/rok] 
3,154 

Ilość ścieków wytworzonych przez mieszkańców 

aglomeracji korzystających z przydomowych 

oczyszczalni ścieków [dam3/rok] 

0 

Łączna ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji 

nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej, gdzie 

zastosowano systemy indywidualne albo planuje się 

zastosowanie systemów indywidualnych lub innych 

rozwiązań zapewniających taki sam poziom ochrony 

środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji 

zbiorczej [dam3/rok] 

3,154 

Łączna ilość ścieków komunalnych powstających na 

terenie aglomeracji [dam3/rok] 
423,314 

Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych 

powstających na terenie aglomeracji [m3/d] 
1 160 

Skład jakościowy ścieków komunalnych powstających na 

terenie aglomeracji 

Wskaźnik Ścieki surowe 
Ścieki 

oczyszczone 

BZT5 [mgO2/dm3] 611,56 4,76 

ChZTCr [mgO2/dm3] 1354,78 76,47 

Zawiesina ogólna 

[mg/dm3] 
403,78 11,63 

Azot ogólny 172,56 9,15 

Fosfor ogólny 16,41 0,46 

Id: LJUDO-QKLRH-GGERK-PGTOP-KJCGB. Podpisany Strona 5



 

 

Opis: 

Zarówno stopień redukcji zanieczyszczeń jak i parametry fizyko-chemiczne ścieków oczyszczonych spełniają warunki 
określone w pozwoleniu wodnoprawnym dla oczyszczalni ścieków w Suszu (pozwolenie Decyzja Starosty Powiatu 

Iławskiego znak: OŚR- 6341.7.2017 z dnia 12 lipca 2017 r., ważna do dnia: 14 lipca 2027 r.), wartości dla ścieków 

oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym wynoszą [mg/dm3]: BZT5 15,00; ChZTCr 125,00; zawiesina ogólna 

35,00; azot ogólny – nie określono; fosfor ogólny 3,00), jak również wymagania dla oczyszczalni od 10 tys. RLM do 

99,999 tys. RLM określone w rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. 

w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków jakie należy spełnić przy 

wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do 

urządzeń wodnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1311). 

 

Przemysł istniejący 

Ilość ścieków przemysłowych odprowadzanych do 

zbiorczej sieci kanalizacyjnej na terenie aglomeracji 

[m3/rok] 

53 200 

Skład jakościowy ścieków przemysłowych 

odprowadzanych do zbiorczej sieci kanalizacyjnej 

na terenie aglomeracji 

Stężenie BZT5: 1 072 mg/dm3 

Najważniejsze podmioty gospodarcze na terenie 

aglomeracji ze wskazaniem rodzaju produkcji 

Podmiot gospodarczy Rodzaj produkcji/usług 

Mlekovita sp. z o.o.  Produkcja mleczarska 

PPHU Rolmax sp. z o.o. 
Produkcja mrożonych wyrobów 

garmażeryjnych 

Zakład Mięsny Kawscy Sp. 

J. 
Produkcja wyrobów mięsnych 

INCO SA 
Produkcja nawozów 

ogrodniczych 

Opis: 

 ilość ścieków przemysłowych z zakładu produkcji mleczarskiej Mlekovita sp. z o.o.:  35,0 tys. m3/rok, 

 ilość ścieków przemysłowych z zakładu PPHU Rolmax sp. z o.o. (produkcja mrożonych wyrobów 

garmażeryjnych):  6,9 tys. m3/rok, 

 ilość ścieków przemysłowych z Zakładu Mięsnego Kawscy Sp. J. (produkcja wyrobów mięsnych):  6,1 tys. 

m3/rok, 

 ilość ścieków przemysłowych z zakładu produkcyjnego INCO SA (produkcja nawozów ogrodniczych):  5,2 tys. 

m3/rok, 

 średnie stężenie BZT5 w ściekach przemysłowych z terenu aglomeracji Susz = 1 072 g O2/m3. 